

سفر معاون وزیر خارجه آمریکا به جمهوری آذربایجان چه پیامی است؟

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان
روزنامه آزادلیق

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

جیمز اشتاینبرگ معاون وزیر خارجه آمریکا در مورد اهداف سفر خود به جمهوری آذربایجان گفته است که در جریان سفرش به باکو در مورد دیدار اخیر روسای جمهور دو کشور و مسایل مطرح شده در جریان سفر وزیر خارجه آمریکا به جمهوری آذربایجان تبادل نظر خواهد شد. همانطور که معلوم است، وضعیت دموکراسی و حقوق بشر در آذربایجان موضوع اصلی مذاکرات الهام علی اف و باراک اوباما در نشست اخیر سازمان ملل متحد بوده است. این مساله در جریان سفر هیلاری کلینتون وزیر خارجه آمریکا به جمهوری آذربایجان نیز مورد اشاره قرار گرفته است. این نیز بدین معنی است که جیمز اشتاینبرگ تلویحا اعتراف کرده است که مسایل دموکراسی در جریان دیدارش با الهام علی اف در اولویت قرار گرفته است.

راحم حاجی اف تحلیلگر سیاسی آذربایجانی با اشاره به اینکه سفر معاون وزارت خارجه آمریکا به آذربایجان همزمان با مناسبات متشنج دو کشور انجام می گیرد، گفت که این سفر با مطالبات دموکراسی حکومت آمریکا از دولت آذربایجان در ارتباط است. به گفته وی، آمریکا ضمن استفاده از همه امکانات اهداف خود را به توجه دولت آذربایجان رسانده است. ولی، حکومت آذربایجان در قبال آن، بطور صریح بیان اظهارات علیه آمریکا را آغاز کرده است. وی گفت: اوباما طی سخنان شدید اللحنی در نشست سازمان ملل متحد کسانی که به ارزشهای دموکراسی احترام نمی گذارند را دشمنان آمریکا نامیده بود. در آن زمان، از گزارش منتشره از سوی کاخ سفید نیز چنین برمی آمد که مذاکرات الهام علی اف و اوباما صرفاً در این رابطه بوده است. وی ضمن یادآوری اتهامات روزنامه «واشنگتن پست» علیه دیکتاتورهای همچون الهام علی اف در آستانه سفر وزیر خارجه آمریکا به آذربایجان گفت که تردیدی نیست که انتشار چنین مقاله ای در آستانه این سفر امر تصادفی نبوده است.

به گفته حاجی اف، مقام بلندپایه وزارت خارجه آمریکا هم زمان با رویدادهای اخیر در جهان پیامهای جدی کاخ سفید را به توجه الهام علی اف رسانده است. وی افزود: ضرورت انجام اصلاحات عمیق و مبارزه واقعی با رشوه خواری در جمهوری آذربایجان جزو این پیامها می باشد. مساله دیگر ممکن است مناقشه قره باغ باشد. مساله عمده با اظهارات چنگ طلبانه آذربایجان برای حل این مناقشه در ارتباط است.

حکمت حاجی زاده عضو دیوان حزب «مساوات» نیز با اشاره به اینکه تحولات جاری در جهان بر روابط آذربایجان و آمریکا نیز بدون تاثیر نخواهد بود، گفته است که این مسایل در دیدار اشتاینبرگ و الهام علی اف نیز مورد اشاره قرار گرفته است. در عین حال، وی مذاکره در باره مسایل استراتژیک میان دو کشور را نیز امکان پذیر دانسته است.

پایان پیام.